

Kommanditaktieselskabet Danlink-Udvikling

Vestre Havnepromenade 7

9000 Aalborg

CVR-nr. 25542703

Årsrapport for 2019

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16-01-2020

ROBERT ANDERSEN
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Kommanditaktieselskabet Danlink-Udvikling

Ledelsesberetning

Kommanditaktieselskabet Danlink-Udvikling aflægger herved sin 20. årsrapport, omfattende perioden fra 1. januar til 31. december 2019.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive P-kælder under det tidligere Danlink-areal, København.

Selskabet har ultimo regnskabsåret solgt p-kælderens til den børsnoterede ejendomsvirksomhed Jeudan A/S. Salgsprisen udgør DKK 335 mio., og overtagelsesdagen er aftalt til den 16. december 2019. Avancen ved salget indgår i resultatet for 2019.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udgør tkr. 99.620 mod tkr. 11.426 året før. Stigningen heri skyldes i al væsentlighed den realiserede avance ved salg af p-kælderens.

Selskabets balance pr. 31-12-2019 udgør tkr. 220.548, og egenkapitalen udgør tkr. 203.577, svarende til en soliditetsgrad på 92,3 % mod en soliditetsgrad pr. 31-12-2018 på 44,3 %.

I henhold til indgået aftale modtager/afholder Komplementarselskabet DLU ApS 5 % af årets regnskabsmæssige over-/underskud. Denne andel indgår som en udgift under andre eksterne omkostninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2019.

Resultatopgørelse

	Note	2019	2018
Nettoomsætning		347.896.611	15.425.419
Produktionsomkostninger		-238.981.099	-4.173.381
Bruttoresultat		108.915.512	11.252.038
Personaleomkostninger	1	-100.000	-100.000
Andre eksterne omkostninger		-5.460.191	-843.379
Bruttofortjeneste		103.355.321	10.308.659
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	162.045	3.820.455
Finansielle indtægter	3	304.601	0
Finansielle omkostninger	3	-4.201.570	-2.702.911
		99.620.397	11.426.203
Årets resultat		99.620.397	11.426.203
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		153.000.000	0
Overført resultat		-53.379.603	11.426.203
		99.620.397	11.426.203

Kommanditaktieselskabet Danlink-Udvikling

Balance 31. december 2019

	Note	2019	2018
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	4.941.889	4.700.346
Finansielle anlægsaktiver		4.941.889	4.700.346
Anlægsaktiver		4.941.889	4.700.346
Færdigopførte projekter	4	0	224.989.448
Færdigopførte projekter		0	224.989.448
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		3.350.523	4.739.474
Andre tilgodehavender		1.246.077	169.595
Tilgodehavender		4.596.600	4.909.069
Likvide beholdninger		211.009.615	0
Omsætningsaktiver		215.606.215	229.898.517
Aktiver		220.548.104	234.598.863

Kommanditaktieselskabet Danlink-Udvikling

Balance 31. december 2019

	Note	2019	2018
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		40.577.163	93.956.766
Foreslået udbytte		153.000.000	0
Egenkapital	5	203.577.163	103.956.766
Gæld til realkreditinstitutter		0	75.812.963
Langfristede gældsforpligtelser		0	75.812.963
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.453.562
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	25.690.239
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	27.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.423.342	353.853
Gæld til associerede virksomheder		0	93.750
Anden gæld		11.518.499	12.210.380
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	15.000.000
Periodeafgrænsningsposter		29.100	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.970.941	54.829.134
Gældsforpligtelser		16.970.941	130.642.097
Passiver		220.548.104	234.598.863
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
Bestyrelsesarbejde	100.000	100.000
	100.000	100.000

Selskabet har i lighed med sidste år ingen ansatte. Selskabet har som følge heraf ikke afholdt vederlag til personale og ledelse.

2. Kapitalandele i associerede virksomheder

	2019	2018
Kostpris 1. januar	10.528.059	10.528.059
Kostpris pr. 31. december	10.528.059	10.528.059
Værdireguleringer primo	-5.827.713	564.901
Årets resultat	162.045	3.820.455
Ændring i intern avance	79.498	773.335
Afgang i årets løb	0	-10.986.404
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.586.170	-5.827.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.941.889	4.700.346

3. Finansiering

Finansieringsindtægter	2019	2018
Renter i øvrigt	1.584	0
Kursgevinst ved indfrielse af gæld Realkreditinstitut	303.017	0
I alt	304.601	0

Finansieringsudgifter

Renteomkostninger Realkreditinstitut	-1.621.858	-1.011.355
Renteomkostninger i øvrigt	-1.480.584	-1.604.876
Renteomkostninger infrastrukturbidrag	-26.144	-39.216
Løbende amortisering af låneomkostninger	-1.064.509	-48.807
Gebyrer m.v.	-8.475	1.343
I alt	-4.201.570	-2.702.911

4. Færdigopførte projekter

Færdigopførte er opgjort således:

	2019	2018
Færdigopførte projekter til kostpris	0	223.871.653
Aktiverede renter	0	1.117.795
	0	224.989.448

Noter

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2019	10.000.000	93.956.766	0	103.956.766
Årets resultat	0	-53.379.603	153.000.000	99.620.397
Egenkapital 31. december 2019	10.000.000	40.577.163	153.000.000	203.577.163

6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser i selskabet.

Selskabet indestår som sælger af p-kælderer for enkelte kommielle forhold over for køber. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget fornødne reservationer hertil, og eventualforpligtelser i selskabet vurderes derfor uvæsentlige.